ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОКРУГА П ЕРВ О У РА Л ЬС К
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ю РУ ^ O 'l f  Ж___&L

г. Первоуральск

«О проведении общественных обсуждений
предварительных материалов оценки
воздействия на окружающую среду при
реализации строительства объекта:
ООО «Полипласт-УралСиб» Производство
жидких и твердых эпоксидных смол
мощностью 55 тысяч тонн в год
г. Первоуральск».

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об
охране окружающей среды», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерат щи»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2024 года № 1644 «О
порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», постановлением
Администрации муниципального округа от 27 марта 2025 года № 861

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения предварительных материалов оценки

воздействия на окружающую среду при реализации строительства объекта:
ООО «Полипласт-УралСиб» Производство жидких и твердых эпоксидных смол
мощностью 55 тысяч тонн в год г. Первоуральск:

1.1. Основание для проведения общественных обсуждений: Уведомление Общества
с ограниченной ответственностью «Полипласт-УралСиб» от 29 июля 2025 года № 450/25
о проведении общественных обсуждений предварительных материалов оценки
воздействия на окружающую среду при реализации строительства объекта:
ООО «Полипласт-УралСиб» Производство жидких и твердых эпоксидных смол
мощностью 55 тысяч тонн в год г. Первоуральск» (Далее -  Уведомление).

1.2. Заказчик работ: Общество с ограниченной ответственностью «Полипласт-
УралСиб» ОГРН 1036601472687, ИНН/КПП 6625021894/668401001. 623104, Свердловская
область, город Первоуральск, улица Заводская, дом 3, тел. +7(3439)27-35-00(доб.2343),
Жерздев Вадим Анатольевич, e-mail: V Zherzdev@ppus.org.

1.3. Исполнитель работ: Общество с ограниченной ответственностью
"СПЕЦХИМСТРОЙ". ИНН/КПП 7116160060/711601001. Тульская область,
Новомосковский район, город Новомосковск, Комсомольское шоссе, дом 72,
помещение 38 этаж, 4 К. инженерный литера А, тел. +7(4872)57-30-32,
e-mail: recepUon@spechimstroy.ru.

mailto:V_Zherzdev@ppus.org
mailto:recepUon@spechimstroy.ru

2

I. 4. Предмет общественных обсуждений: «Предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду при реализации строительства объекта:
ООО «Полипласт-УралСиб» Производство жидких и твердых эпоксидных смол
мощностью 55 тысяч тонн в год г. Первоуральск» (далее -  Предварительные материалы).

2. Орган, ответственный за организацию и проведение общественных обсуждений:
Администрация муниципального округа Первоуральск, 623109, Россия, Свердловская
область, город Первоуральск, улица Ватутина, дом 41, тел. +7(3439)64-96-85,
e-mail:prvadm(5)prvadm.ru.

3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений по
Предварительным материалам на официальном сайте муниципального округа
Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.prvadm.ru и на платформе обратной связи Федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить Уведомление в федеральной государственной информационной
системе состояния окружающей среды по адресу: https://ecomonitoring.mnr.gov.ru/.

5. Организовать место для очного ознакомления Предварительных материалов в
Первоуральском муниципальном бюджетном учреждении «Экологический фонд» по
адресу: 623104, Свердловская область, город Первоуральск, улица Ватутина, дом 36,
с понедельника по пятницу с 8:30 до 17.00,телефон 8(3439)64-21-65 с 1 августа 2025 года
по 30 августа 2025 года включительно.

В месте (местах) доступности объекта обсуждений для очного ознакомления
уполномоченный орган обеспечивает наличие журнала учета участников общественных
обсуждений, очно ознакомляющихся с объектом обсуждений, и их замечаний и
предложений. Записи в указанный журнал вносятся участниками общественных
обсуждений, очно ознакомляющимися с объектом обсуждений, собственноручно.

6. Осуществлять от физических и юридических лиц прием предложений и
замечаний по Предварительным материалам с 1 августа 2025 года по 30 августа 2025 года
посредством официального сайта муниципального округа Первоуральск в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.prvadm.ru, на
платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет.

7. Осуществлять от физических и юридических лиц прием предложений и
замечаний по Предварительным материалам с 1 августа 2025 года по 30 августа 2025 года
в письменной форме в Первоуральском муниципальном бюджетном учреждении
«Экологический фонд» по адресу: 623104, Россия, Свердловская область, город
Первоуральск, улица Ватутина, дом 36, с понедельника по пятницу с 8:30 до 17.00,
телефон 8(3439)64-21-65.

8. Подготовить и оформить до 5 сентября 2025 года протокол общественных
обсуждений, который до 10 сентября 2025 года подписать представителем заказчика,
исполнителя, участниками общественных обсуждений, заверить печатью
уполномоченного органа.

9. Уведомить до 11 сентября 2025 года заказчика о подписании протокола
способом, подтверждающим факт направления такого уведомления.

10. Разместить протокол общественных обсуждений с приложениями до
17 июля 2025 года в федеральной государственной информационной системе состояния
окружающей среды по адресу: https://ecomonitoring.mnr.gov.ru/.

II. Утвердить письменную форму: «Опросный лист по изучению общественного
мнения при проведении общественных обсуждений (в форме опроса) (Приложение 1)».

http://www.prvadm.ru
https://ecomonitoring.mnr.gov.ru/
http://www.prvadm.ru
https://ecomonitoring.mnr.gov.ru/

12. Утвердить форму «Журнал учета участников общественных обсуждений, очно
ознакомившихся с объектом обсуждений, и их замечаний и предложений» (Приложение 2).

13. Утвердить «Согласие на обработку персональных данных участника
общественных обсуждений» (Приложение 3).

14. Утвердить «Согласие на участие в подписании протокола общественных
обсуждений» (Приложение 4).

15. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
округа Первоуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
адресу: www.prvadm.ru.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы муниципального округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству,
городскому хозяйству и экологии Д.Н. Полякова.

Глава муниципального округа Первоура И.В. Кабец

http://www.prvadm.ru

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
муниципального округа Первоуральск
от $ 0 - _____

Опросный лист
по изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений

объекта:_______________________________________________

1. Ф.И.О., возраст

2. Место жительства___________________________________________________________
(Наименование населенного пункта муниципального образования Свердловской области)

3. Род занятий_______

4. Контактные сведения

(Адрес, телефон, адрес электронной почты, иное)

5. Наименование организации, адрес, телефон_______________________

(Заполняется юридическим лицом)

6. Оценка полноты представленной информации о планируемой

деятельности___________________________________________________________________

7. Общее мнение о содержании материалов, предложения,

замечания:_____________________________________________________________________

2

8. Ваша оценка (мнение) материалов слушаний (одобряю, не одобряю (дать пояснение)

Дата__________________ Подпись* **______________________

** подписывая настоящий опросный лист я соглашаюсь на обработку (хранение, передачу)
моих персональных данных, указанных в настоящем опросном листе в соответствии с
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и
исключительно в целях моих прав в части проведения государственной экологической
экспертизы, указанной в настоящем опросном листе документации в соответствии с
Порядком проведения оценки воздействия на окружающую среду, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2024 № 1644.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
муниципального округа Первоуральск
от № # '/_____

ЖУРНАЛ
учета участников общественных обсуждений, очно ознакомившихся

с объектом обсуждений, и их замечаний и предложений

(наименование объекта общественных обсуждений)

Организаторы общественных обсуждений:
Г____________________________________________________________________

(орган местного самоуправления)
2.________________________________________________________________________________

(заказчик и исполнитель)

Период ознакомления с материалами общественных обсуждений:

Место размещения объекта общественных обсуждений:

Место размещения журнала учета замечаний и предложений общественности:

Автор замечаний и
предложений1

Замечания
и предложения

Отметка о принятии
(учете) или

мотивированном
отклонении замечаний

и предложений2

Согласие на
обработку

персональных
данных3

1 2 3 4
1.
2.
3.

1. Для физических лиц: фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии), адрес,
контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии); для юридических лиц:
наименование, фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии), должность
представителя организации, адрес (местонахождение) организации, телефон (факс, при
наличии), адрес электронной почты (при наличии).
2. С указанием номеров разделов объекта общественных обсуждений и обоснования для
отклонения замечаний и предложений.
3. Подпись (в случае проведения обсуждений в дистанционном формате подпись не
требуется).

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
муниципального округа Первоуральск
от Ш  _____№ Р '/_____

С О Г Л А С И Е
на обработку персональных данных

участника общественных обсуждений

по
объекту:.

Я ,______________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии)

Зарегистрированный(ая) по адресу:

номер телефона, адрес электронной почты: * 1 2 3 4 5 6 7

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным должностным
лицам Администрации муниципального округа Первоуральск, зарегистрированной по
адресу: 623109, Свердловская область, город Первоуральск, ул. Ватутина, д. 41,
идентификационный номер налогоплательщика 6625004730, основной государственный
регистрационный номер: 1036601476922, (далее -  Администрация), на обработку (любое
действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с
использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая
сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных, в том
числе:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);
2) число, месяц, год рождения;
3) адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания) и адрес

фактического проживания;
4) номер телефона;
5) адрес электронной почты;
6) должность (для представителя юридического лица);
7) иные персональные данные в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации и (или) моим волеизъявлением.

2

Вышеуказанные персональные данные предоставляю в целях проведения оценки
воздействия на окружающую среду в отношении планируемой хозяйственной и иной
деятельности, которая может оказать прямое или косвенное воздействие на окружающую
среду, в том числе моего участия в проводимых Администрацией общественных
обсуждениях. Администрация имеет право на передачу моих персональных данных
третьим лицам с использованием информационно-телекоммуникационных сетей
посредством размещения персональных данных в федеральной государственной
информационной системе состояния окружающей среды в соответствии с приложением
№ 28 к Положению о федеральной государственной информационной системе состояния
окружающей среды, утвержденному постановлением Правительства Российской
Федерации от 19 марта 2024 года № 329.

Я ознакомлен(а) с тем, что: внесенные предложения и замечания, касающиеся
объекта общественных обсуждений, подлежат обязательному рассмотрению заказчиком
(исполнителем), за исключением отказа участника общественных обсуждений в
предоставлении сведений, указанных в пункте 35 Порядка проведения оценки воздействия
на окружающую среду, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 ноября 2024 № 1644 (далее -  Правила), в том числе: согласия на
обработку персональных данных в соответствии с законодательством Российской
Федерации в области персональных данных (пункты 35, 36 и 37 Правил); согласие на
обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного
заявления в произвольной форме; согласие на обработку персональных данных действует
с даты подписания настоящего согласия до его письменного отзыва.

Дата начала обработки персональных данных:_________________________________
(число, месяц, год)

(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
муниципального округа Первоуральск

С О Г Л А С И Е
на участие в подписании протокола общественных обсуждений

г. Первоуральск «___»_____________2025 г.

а ____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование юридического лица)

года рождения,

как участник общественных обсуждений по объекту общественных обсуждений:

(наименование объекта общественных обсуждений)

в соответствии с абзацем пятым пункта 35 Порядка проведения оценки воздействия на
окружающую среду, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 ноября 2024 года № 1644 (далее -  Правила), свободно, своей волей и в
своем интересе даю согласие уполномоченным должностным лицам Администрации
муниципального округа Первоуральск (далее -  Администрация) на мое участие в
подписании протокола общественных обсуждений следующим способом (выбрать):
- на бумажном носителе (собственноручно) по адресу 623104, Свердловская область,
город Первоуральск, улица Ватутина, дом 36;
- в форме электронного документа (электронной подписи).
Я ознакомлен(а) с тем, что: Администрация подготавливает и в течение 5 рабочих дней
после даты завершения общественных обсуждений оформляет протокол общественных
обсуждений, который в течение 3 рабочих дней со дня его оформления подписывается в
том числе участниками общественных обсуждений (пункт 41 Правил); расходы,
связанные с прибытием участника общественных обсуждений к месту подписания
протокола общественных обсуждений на бумажном носителе и убытием с названного
места, не подлежат возмещению за счет Администрации; при подписании протокола
общественных обсуждений собственноручно при себе иметь документ, удостоверяющий
личность*; для представителя юридического лица также -  документ, подтверждающий
полномочия.

подпись фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность представителя юридического лица

Примечание*:
для граждан Российской Федерации: паспорт гражданина Российской Федерации;

у д о сто вер ен и е  личности военнослужащего Российской Федерации; временное
удостоверение личности гражданина Российской Федерации.